
Tržaška cesta 21, 1000 Ljubljana T: 01 478 83 30

F: 01 478 83 31

E: gp.mju@gov.si

www.mju.gov.si

Številka: 007-53/2023/

Ljubljana, ………….

EVA: 2023-1711-0001

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

gp.gs@gov.si

ZADEVA:  Uredba o spremembah Uredbe o določitvi mejnih prehodov v Republiki Sloveniji

(EVA 2023-1711-0001) – PREDLOG ZA OBRAVNAVO

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Zakon o Vladi Republike Slovenije (Uradni 

list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G, 

65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na … seji pod točko ... dne ………. sprejela 

naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o določitvi mejnih prehodov v 

Republiki Sloveniji (EVA 2021-1711-0001) in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA 

Priloga:

 predlog sklepa vlade,

 predlog uredbe.

Prejmejo:

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 

zboru z obrazložitvijo razlogov:

/

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Gregor Hudič, v. d. generalnega direktorja, Direktorat za policijo in druge varnostne 

naloge, Ministrstvo za notranje zadeve.  

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

Zaradi vstopa Republike Hrvaške v schengensko območje je bil s 1. 1. 2023 odpravljen nadzor na 

notranji meji med Republiko Slovenijo in Republiko Hrvaško. Posledično so prenehali delovati vsi 

mejni prehodi na kopenski meji med državama, s čemer se usklajuje tudi Uredba o določitvi mejnih 

prehodov v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 18/15).



6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 

Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1

Proračunski 

uporabniki, s  

katerih bodo 

zaposleni 

premeščen v nov 

organ

SKUPAJ



II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih oziroma 

projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 

načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 

katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir

financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 

povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 

se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 

oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 

zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 

sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 

uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 

projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 

dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 

navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 

II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 

državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 

prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)



8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

Predlog uredbe je bil objavljen na portalu E-demokracija …….



10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Boštjan Poklukar

MINISTER

Priloga: 

 predlog sklepa vlade,

 predlog uredbe.



PREDLOG SKLEPA

Na podlagi 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Zakon o Vladi Republike Slovenije 

(Uradni list RS, št. 24/05 – uradno prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 

– ZDU-1G, 65/14, 55/17 in 163/22) je Vlada Republike Slovenije na … seji pod točko ... dne 

………. sprejela naslednji

S K L E P

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah Uredbe o določitvi mejnih prehodov 

v Republiki Sloveniji (EVA 2021-1711-0001) in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA 

Priloga:

 predlog uredbe.

Prejmejo:

 Ministrstvo za notranje zadeve Republike Slovenije,

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.



PRILOGA 3 (jedro gradiva)

PREDLOG
(EVA 2023-1711-0001)

Na podlagi 17. člena Zakona o nadzoru državne meje (Uradni list RS, št. 35/10 – uradno 

prečiščeno besedilo, 15/13 – ZNPPol, 5/17, 68/17, 47/19, 139/20, 161/21 in 29/22) Vlada 

Republike Slovenije izdaja

U R E D B O

o spremembah Uredbe o določitvi mejnih prehodov v Republiki Sloveniji

1. člen

V Uredbi o določitvi mejnih prehodov v Republiki Sloveniji (Uradni list RS, št. 18/15) se črtajo 2., 

3. in 4. člen.

KONČNA DOLOČBA

2. člen

Ta uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-53/2023

Ljubljana, dne

EVA 2023-1711-0001

Vlada Republike Slovenije

dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV:

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa):

17. člen Zakona o nadzoru državne meje (Uradni list RS, št. 35/10 – uradno prečiščeno besedilo, 

15/13 – ZNPPol, 5/17, 68/17, 47/19, 139/20, 161/21 in 29/22; ZNDM-2) določa, da mejne 

prehode, delovni čas in obseg uporabe mejnih prehodov določi Vlada Republike Slovenije z 

uredbo.

2. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna: 

Uskladitev Uredbe o določitvi mejnih prehodov v Republiki Sloveniji (Uradni list RS. št. 18/15; 

Uredba) s Sklepom Sveta (EU) 2022/2451 z dne 8. decembra 2022 o uporabi vseh določb 

schengenskega pravnega reda v Republiki Hrvaški.

3. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona: /

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV 

Svet Evropske unije je 8. decembra 2022 sprejel Sklep Sveta (EU) 2022/2451 o uporabi vseh 

določb schengenskega pravnega reda v Republiki Hrvaški, na podlagi katerega je Republika

Hrvaška 1. januarja 2023 vstopila v schengensko območje, državna meja med Republiko 

Slovenijo in Republiko Hrvaško pa je postala notranja meja. Posledično so prenehali delovati vsi 

mejni prehodi na kopenski meji med državama. S predlogom predpisa se Uredba usklajuje z 

novim pravnim stanjem.

K 1. členu:

Prestop notranjih meja držav članic schengenskega pravnega reda je možen kjerkoli in kadarkoli, 

zato ni več potrebe po določitvi, obsegu uporabe in odpiralnem času mejnih prehodov na 

kopenski meji z Republiko Hrvaško, kot jih določajo 2., 3. in 4. člen Uredbe, saj je prek njih 

omogočen prost pretok prometa brez izvajanja mejne kontrole.

Pri omejitvah tovornega prometa na cestah, ki vodijo prek bivših mejnih prehodov, se upoštevajo 

predpisi in prometna signalizacija, ki določajo splošne omejitve tovornega prometa. V primeru 

začasne ponovne uvedbe nadzora na notranjih mejah skladno s 36. členom ZNDM-2 bo odločila

vlada na predlog ministra, pristojnega za notranje zadeve, mejni prehodi pa se bodo označili v 

skladu s Pravilnikom o prometni signalizaciji in prometni opremi na cestah (Uradni list RS, št. 

99/15, 46/17, 59/18, 63/19 in 150/21).

Zaradi novega statusa kopenske meje z Republiko Hrvaško so členi Uredbe, ki določajo mejne 

prehode za mednarodni cestni potniški in tovorni promet (2. člen), mednarodni železniški promet 

(3. člen) in obmejni promet z Republiko Hrvaško (4. člen), kakor tudi način in omejitve prehajanja 

državne meje ter čas obratovanja mejnih prehodov, postali obsoletni in se črtajo.     

K 2. členu: 

Predlagana uredba začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.


